
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад № 263Дзержинского района Волгограда» 

(МОУ детский сад № 263) 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024г.                                         № 81 

 

 

О комплектовании групп  

МОУ детского сада №263  

на 2024-2025 учебный год 

 

На основании ст. 9, 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования» и от 8 сентября 2020 г. N 471 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 

мая 2020 г. N 236», приказа департамента по образованию администрации Волгограда от 

15.10.2021 № 574 «Об утверждении порядка комплектования муниципальных 

образовательных учреждений Волгограда, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования», Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования МОУ детского сада № 263, в целях создания 

необходимых условий для осуществления воспитательно-образовательного процесса с 

детьми в 2024-2025 учебном году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать с учетом санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи", СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 

среды обитания" на 2024-2025 учебный год 6 групп: 2 группы общеразвивающей 

направленности (смешанная дошкольная группа 3-5 лет и 5-7 лет), 4 группы 

компенсирующей направленности (для детей с ЗПР 5-6 лет, 6-7 лет, 5-7 лет, группа для 

детей с тяжёлыми множественными нарушениями «Особый ребенок» 4-6 лет), с общей 

численностью – 97 воспитанников: 

 группа № 1 – смешанная дошкольная в возрасте от 5 до 7 лет - 23 ребенка, 

 группа № 2 – смешанная дошкольная для детей в возрасте от 3 до 5 лет - 27 детей,  

 группа № 3 – смешанная дошкольная для детей с ЗПР в возрасте от 5 до 7 лет – 13 

детей 

 группа № 4 - подготовительная для детей с ЗПР в возрасте от 6 до 7 лет - 13 детей,  

 группа № 5 - старшая для детей с ЗПР в возрасте от 5 до 6 лет- 13 детей 

 группа № 6 –  смешанная дошкольная для детей с тяжелыми множественными 

нарушениями  «Особый ребенок» - 8 детей. 

2. Утвердить списочный состав детей с 01.09.2024 (Приложение № 1)  

3. Производить начисление платы за содержание ребенка в размере 166,10 рублей в 

день для детей 3- 7 лет, установленное муниципальным правовым актом Волгограда от 25 

декабря 2023 г. № 1398. 

https://docs.cntd.ru/document/565890823#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565890823#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565890823#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565890823#64U0IK


4. Закрепить за каждой возрастной группой следующих воспитателей:  

 группа № 1 – Астахова Е.Л., Черкесова М.Н.; 

 группа № 2 – Рындина И. А., Высоцкая О.С.; 

 группа № 3 – Дахно Е. П.; Страданченко Т. Л.;  

 группа № 4 – Квитко М.И.; 

 группа № 5 – Дудкина М. Н., Полякова С. Ю.; 

 группа № 6 – Запорожцева Ж.В. 

5. Закрепить за каждой возрастной группой следующих помощников воспитателей;  

 группа № 1 – Бесхлебнова Г.Х.; 

 группа № 2 – Мартыненко А.Д.;  

 группа № 3 – Мартыненко А.Д.; 

 группа № 4 – Сандросян З. Р.; 

 группа № 5 – Сандросян З. Р.; 

 группа № 6 – Широкова М.С.  

6. Воспитателям групп оформить необходимую документацию по организации 

образовательного деятельности, присмотра и ухода за воспитанниками в соответствии с 

утвержденной номенклатурой дел. 

7. Воспитателям в сотрудничестве с помощниками воспитателя в течение учебного 

года активно организовывать оздоровительные и образовательные мероприятия, 

направленные: - на сохранение списочного состава группы, - на рост процента 

посещаемости детей группы, - на снижение процента заболеваемости детей группы, - на 

снижение процента отсутствия детей по другим причинам.  

8. Старшей медицинской сестре Карнауховой Надежде Даниловне: - оформить 

табели учета посещаемости воспитанников по каждой возрастной группе в соответствии 

со списочным составом детей по группам. Проводить анализ посещаемости и 

заболеваемости детей каждой группы. - подавать итоги на заседание административной 

группы. - доводить до сведения педагогов результаты анализа посещаемости и 

заболеваемости.  

9. Повысить контроль проведения оздоровительных и образовательных 

мероприятий, направленных на повышение посещаемости детей в течение учебного года.  

11 Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего воспитателя. 

Рындину Ирину Александровну. 

 

Заведующий  Л.И. Бесхлебнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-28T14:47:00+0300
	Бесхлебнова Людмила Ивановна




